
Optimering af virksomhedens passivsammensætning
For enhver virksomhed er det vigtigt at optimere driften og 
sammensætte både passiv- og aktivsiden af balancen på 
den mest hensigtsmæssige måde. Samtidigt skal løsnin-
gerne være fleksible, da omverdenen er dynamisk og i stadig 
forandring.

Gældspleje er således mindst lige så vigtig for din virksom-
hed som pleje af aktiverne, og det gælder for alle typer lån 
og ikke kun – som mange tror – for realkreditlån.

Gældspleje betyder, at virksomheden i samarbejde med 
Andelskassen løbende tager stilling til sin aktuelle gælds
sammensætning i forhold til situationen og forventningerne 
på rente- og valutamarkederne. På denne måde kan virksom-
heden udnytte de mulige besparelser, der er ved, at renten 
hele tiden forandres. Det kan fx ske ved, at virksomheden i 
en aftalt periode supplerer et fastforrentet realkreditlån med 
en variabel rente via en swap.

Muligheder for optimering
I Andelskassen tilbyder vi vores erhvervskunder en række 
produkter, som giver mulighed for at optimere gældssam-
mensætningen. Produkterne anvendes i gældsplejekoncep-
tet, hvor vi sætter overblik, udførlig rådgivning samt løbende 
opfølgning i fokus. 

Blandt de produkter, som indgår i Andelskassens gældspleje-
palette, er:

Renteswap – ændring af rentebetaling på gælden i en •	
aftalt periode fx fra fast til variabel rente eller omvendt
Valutaswap – ændring fra fx danske kroner til fremmed •	
valuta som eksempelvis den schweiziske valuta
Terminsforretninger, der kan supplere gældspleje for at •	
udnytte eller undgå kortvarige rente- og/eller valutaud-
sving
Optioner, der er et supplement til gældspleje, og giver •	
virksomheden ret til – men ikke pligt til – at købe eller 
sælge til en fastlagt pris på et bestemt tidspunkt. På den 
måde har virksomheden mulighed for alene at udnytte 
positive udviklinger for virksomheden
Swapoption, der kombinerer swap og en option.•	

Andelskassen vil gerne informere nærmere om mulighe-
derne for gældspleje på et møde, hvor vi tager udgangspunkt 
i virksomhedens situation og ønsker og gennem et samar-
bejde finder de mest optimale løsninger.

Tal gældspleje med din erhvervsrådgiver.

Gældspleje
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